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Wallenberg Scholars 2023 – nomineringsprocess och interna 
rutiner vid Umeå universitet, uppdatering 
 
Knut och Alice Wallenbergs stiftelse (KAW) utlyser medel till Wallenberg Scholars 2023 som avser 
att stödja och stimulera några av de mest framgångsrika forskarna vid svenska universitet. 
Nomineringen gäller alla vetenskapsområden även om det största antalet Scholars kommer att verka 
inom de av KAW prioriterade områden naturvetenskap, teknik och medicin.  

Umeå universitet kan nominera enskilda forskare, som genom sin forskning och 
utvecklingspotential håller yppersta internationella klass och som förväntas bidra till att förstärka 
den aktuella profilen för forskningsområdet vid Umeå universitet. Bidraget kan disponeras fritt och 
utgår till 3,6 miljoner kronor per år i fem år. Avsikten är att de utvalda forskarna skall kunna arbeta 
med hög ambitionsnivå för att få ännu bättre internationellt genomslag för sin forskning, samt ges 
möjlighet att satsa på djärvare och mer långsiktiga projekt.  
 
Sista ansökningsdag är 2023-05-12. 
 
2023: Nominering till Wallenberg Scholars | Knut och Alice Wallenbergs Stiftelse 

Umeå universitet kan nominera totalt 9 forskare, varav minst 4 från det underrepresenterade könet. 
Prorektor Katrine Riklund har i samråd med vicerektor Dieter Müller fastställt följande 
nomineringsprocess. 

 

Nomineringsprocess vid Umeå universitet 

Steg 1. Universitetsledningen bjuder in fakulteterna att nominera forskare som Wallenberg 
Scholars 2023. Eftersom KAW prioriterar forskare inom naturvetenskap, teknik och medicin, 
begränsas antalet nomineringar enligt tabellen. Observera att en jämn könsfördelning eftersträvas. 

Fakultet Antal nomineringar 

Humanistisk fakultet 3 

Medicinsk fakultet 8 

Samhällsvetenskaplig fakultet 4 

Teknisk-naturvetenskaplig fakultet 8 

 

Nomineringen ska baseras på Wallenbergstiftelsernas kriterier för urval (Bilaga 1) och vara 
rangordnade. Fakulteten ska bifoga en beskrivning av sin nomineringsprocess, dvs. vilka 
resonemang, utvärderingar och processer som ligger till grund för valet och rangordning av de 
nominerade forskarna.  

 

 

 

 

https://kaw.wallenberg.org/utlysningar/2023-nominering-till-wallenberg-scholars


 

Interna rutiner 

Katrine Riklund 

Katrine.Riklund@umu.se 

Diarienr. FS 1.1-2330-22 

 2022-11-30 

Page 2 (4)  

 

 Prorektor, Umeå universitet, SE-901 87 Umeå, www.umu.se   
 

Dessutom bifogas för varje nominerad forskare 

- Forskarens meriter, dvs. CV och levnadsteckning 
- Publikationslista 
- Projektbeskrivning (max 10 A4-sidor, kan vara kortare).  
- Motivering till varför forskarens verksamhet anses utgöra en viktig del i Umu:s 

forskningsprofil  
- Umu:s nuvarande stöd för forskarens verksamhet i form av lokaler, basstöd, 

anställningsform etc.. Observera att stiftelsen förutsätter att existerande stöd kvarstår 
under anslagsperioden om forskaren blir utnämnd till Wallenberg Scholar. 

- Aktuellt stöd från andra extern finansieringskällor. Använd formateringsförslag i bilaga 2. 
 

Nomineringsförslag, inklusive underlag, ska vara skriven på engelska och skickas senast fredag 
2023-03-10, till RSO, rso@umu.se    

Steg 2. Prorektor Katrine Riklund och vicerektor Dieter Müller föreslår i samråd med fakulteterna 
till rektor vilka kandidater som ska nomineras till KAW.  

Steg 3. Efter nomineringsbeslutet samordnar RSO utformningen av stödbreven i samarbete med 
universitetsledningen, fakulteten och forskarna.  

Steg 4. De nominerade forskarna ska senast tisdag, 2023-04-18 skicka en uppdaterad version av 
ansökan innehållande: 

- Forskarens meriter, dvs. CV och levnadsteckning 
- Publikationslista 
- Projektbeskrivning (max 10 sidor) 
- Stödbrev (max 2 A4) 
- Universitetets nuvarande stöd för forskarens verksamhet  

 

Alla delar ska följa Wallenbergs kriterier (bilaga 1) och skickas till RSO, rso@umu.se RSO erbjuder 
återkoppling till varje ansökan. 

Steg 5. Rektor skriver under stödbreven när den slutgiltiga versionen av ansökan är godkänd av 
prorektor Katrine Riklund. 

Steg 6. PI för respektive nominerat projekt ansvarar för att skicka in ansökan till KAW. 

 

Kontakt: 
För frågor angående utlysningen vänligen kontakta: Agneta Plamboeck, RSO,  
agneta.plamboeck@umu.se, Tel: 090-786 56 61, 073-211 10 00. 
 
 
 
 
Katrine Riklund 
Prorektor 
Umeå universitet  

mailto:rso@umu.se
mailto:rso@umu.se
mailto:agneta.plamboeck@umu.se
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Bilaga 1: Kriterierna för urval (Wallenbergstiftelserna)  
 

Kriterierna för urval till nomineringar är som följer och det är på dessa punkter som underlag skall 
medfölja nomineringen: 

1. Personens forskningsmeriter, d.v.s. CV med tjänster, priser, doktorander (som huvud-
handledare och årtal för disputation) samt postdocs (max 3 A4 sidor). Kort levnadsteckning 
(max 1 A4) som i första hand skall beskriva forskarens vetenskapliga insatser. 
 

2. En lista med alla arbeten publicerade i granskade tidskrifter, och med de tio mest betydelse-
fulla publikationerna tydligt markerade. För vetenskapsområden där det är tillämpligt 
ska, med hjälp av Web of Science, ett h-index samt det antal publikationer och citat h-indexet 
baserats på anges. För nomineringar inom humaniora och samhällsvetenskap behövs endast 
en lista med kandidatens vetenskapliga arbeten redovisas. 
 

3. Projektbeskrivning, (max 10 A4) 
 

4. Lärosätets nominering ska innehålla en kort motivering till varför den nominerades 
verksamhet anses utgöra en viktig del i lärosätets forskningsprofil samt lärosätets 
nomineringsprocess d.v.s. vilka resonemang, utvärderingar och processer som ligger till 
grund för valet av nominerade personer (max 2 A4), bifogas med Rektors intygan. 
 

5. Universitetets nuvarande stöd för forskarens verksamhet i form av lokaler, basstöd etc. 
Aktuellt stöd från andra externa finansieringskällor (beviljade anslag) under 2023 som 
forskaren disponerar som huvud- eller medsökande. Stiftelsen förutsätter att existerande 
finansiering från universitet kvarstår under anslagsperioden för de forskare som belönas 
med ett Wallenberg Scholars anslag. 

 
Befintliga Scholars (bilaga) erbjuds att söka utan föregående nominering från sitt universitet. Intyg 
måste utfärdas av universitetet att man är beredd att medfinansiera mellanskillnad i indirekta 
kostnader och hyra, dvs allt över 20 %. Om universitetet inte utfärdar sådant intyg måste sökande 
själv vara beredd att täcka detta från andra anslagsmedel och då skriftligt meddela stiftelsen detta. 

Forskare måste ha tillsvidareanställning vid svenskt universitet och tjänstgöra minst 70 % i landet 
för att komma i fråga för ett Scholarsanslag 

Innehavare av VR:s rådsprofessurer som utsågs 2014 kan söka förlängning. Innehavare av VR:s 
rådsprofessurer som utsågs 2016 och 2018 kan söka förlängning och kommer vid ett positivt utfall 
att få ett delanslag. Innehavare av rådsprofessurer som utsågs 2020 och 2022 kan ej söka 
förlängning. 

Förlängning av Clinical Scholars prövas separat. Universiteten kan dock om man så vill nominera 
Clinical Scholars till 2023 års Scholars utlysning. Om en Clinical Scholar får ett nytt anslag avräknas 
återstående del av Clinical bidraget. 

Vad gäller indirekta kostnader får maximalt 20 % av medlen utnyttjas för indirekta kostnader och 
hyra.  

 

 
 
  

https://kaw.wallenberg.org/utlysningar/nominering-till-wallenberg-scholars
https://kaw.wallenberg.org/sites/default/files/wallenberg_scholars_.pdf
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Bilaga 2: Formateringsförslag för externa finansieringskällor 
Aktuellt stöd från externa finansieringskällor (beviljade anslag) under 2022 som forskaren 
disponerar som huvud- eller medsökande. 

 

Current external funding  
  Period Funding per year 
As Principal Investigator (PI)    

Swedish Research Council  2022-2024 700 tSEK 
Forte  2020-2025 1000 tSEK 
XXX  … … 
… … … 

    

As Co-Investigator (Co-PI)   

Forte (PI: FirstName Surname)  2021-2023 1100 tSEK 
Xxx (PI: xxx xxx) … … 
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